magna posse viderentur. Verumtamen quamvis undique liceat hoc facere, videamus quæ lecta sunt hodie. Plurimos increparat Propheta, & ad plurimos verba fecerat Propheta: erat nempe iuxta peccatorem natus, uti patet ex eo quod captivitas in ipsius tempora incidit: cum plurimos increpasset, à plurimis iudicatus quædam istiusmodi profert. Primum iuxta textum quædam ex prophetico sermone intelligamus; deinde etiam secundum anagogen, si prius induerimus constantiam, & libertatem, atque virtutem fiduciamque Prophetæ.

Heu me mater, quare genuisti me virum, qui iudicet & discernat in omni terra? O mater, ut quid me genuisti virum, qui iudicet apud omnes qui super terram sunt, & discernat apud omnes qui in terra sunt, Propositum enim erat Prophetæ cum huic, tum Isaiæ ceterisque prophetico more docere, arguere, & convertere. Propositum itaque & huic Prophetæ discernere, arguere, ius dicere cum posset, & expostulare cum peccatoribus arguendo peccata populi, & quæcumque hi de populo ipsis fecerunt, quid attinet etiam commemorare? alii lapidarunt, alii secuerunt, alium occiderunt inter templum & altare,

10.

πᾶσι

Propheta omnes peccatores sunt.

Heb. 11, 37.

tare, hunc in lacum cœni proiecerunt increpiti. Et post hos omnes Saluator noster hoc ipsum egit excellentiùs quàm hi, utpote Dominus Prophetarum existens: etenim quando ipse flagellabatur à Iudæis, vel præceptoribus Iudæorum, & præsi-
 Math. de populi, dicebat: *Va vobis Scri-*
 23, 14. *ba & Pharisei hypocrita.* Et subdit ad vnumquodque *va*, & propter hoc & illud. Contendamus igitur & nos ad beatitudines Prophetarum, hæc ipsa faciamus, ita ut ob dictionem & iudicium aduersus multos homines etiam dicamus: *Heu me mater, quare genuisti me virum qui iudicet, & discernat in omni terra?*

Magis propriè posset hoc propheticum etiam referri ad Seruatorem. Esto enim Propheta hoc dicat, verumtamen haud verè hoc dicit, sed forsitan hyperbolicè: non enim decretus fuit ad omnem terram. Cùm autem venero ad Seruatorem meum ac Dominum, & maxime propter illud ad iudicium veniet; & *ut iustificeris in sermonibus tuis, & vincas cum iudicaris;* videbo Seruatorem meum ac Dominum penes Patrem constitutum, cum omnibus nobis hominibus iudicio discerpturum: & in questionem venit cum om-

Chri-
 stus in
 omni
 terra
 iudica-
 tur.
 Psal. 50, 6.

σμήν, τῶτον εἰς λάκκον βορέου ἔβαλον ἐλεγχομένοι. Καὶ ὅτι πᾶσιν ὁ σωτὴρ ἡμεῖς τὸ πεπρωμένον καὶ κρείττον ὡς εἶπαι, αὐτὸ κύνει. Ὁ προσφητὴς ὦν· καὶ γὰρ εἰς αὐτὸς ἐμαστυρώθη ὑπὸ τῆς Γ' οὐραίου, ἢ ὑπὸ τῆς διδασκάλων τῆς Γ' οὐραίου, καὶ τῆς ἡγεμῆνου τοῦ λαοῦ, εἶπεν· Οὐαὶ ὑμῖν γραμματεῖς καὶ φαρισαῖοι ὑποκρίται. Καὶ ὅτι λέγει καθ' ἑαυτὸν οὐαὶ, καὶ διὰ τῶτο τὸ εἶπε καὶ τὸ εἶπε. Καὶ ἡμεῖς ἐν αὐοῦδαζομῶν ὅτι τὸ μακροχρόνιον τῆς προσφητῆς, ταῦτα ποιήσωμεν, ὡς διὰ τὸ λέγειν καὶ διὰ τὸ κειθῆναι πρὸς πολλὰς ἀνθρώπων καὶ εἶπεν· Οἱμοὶ ἐγὼ μήτηρ, ὡς τίνα με ἔτεκες ἀνδρα δικαζόμενον, καὶ διακρινόμενον ἐν πάσῃ τῇ γῆ;